РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«11» августа 2020 год									 № 388

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «город Свирск» от 26.02.2018 №139 «Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «город Свирск»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации города Свирска в соответствие с законодательством Российской Федерации, на основании статьи 72 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Иркутской области от 12.02.2015 № 45-ПП «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля в Иркутской области», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «город Свирск», утвержденное постановлением администрации города от 26.02.2018 №139, следующие изменения:
1) подпункт «б» пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«б) запрашивать в соответствии со своей компетенцией и безвозмездно получать от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, органов государственной власти, органов местного самоуправления и граждан, в том числе в электронной форме, информацию и (или) документы необходимые для проведения проверки, а также сведения о лицах, использующих земельные участки, в отношении которых проводятся проверки, в части, относящейся к предмету проверки;»;
2) подпункт «е» пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«е) в случае выявления нарушений юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, требований установленных нормативными правовыми актами города Свирска, выдать предписание об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а так же принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, а также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения к ответственности;»;
3) пункт 5.3 изложить в следующей редакции:
«5.3 Мероприятия по контролю, при проведении которых не требуется взаимодействие органа муниципального земельного контроля с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями (далее – мероприятия по контролю) осуществляется в форме плановых (рейдовых) осмотров (обследований) территорий в соответствии со статьей 13.2 Федерального закона № 294-ФЗ, на основании заданий на проведение таких мероприятий, утверждаемых руководителем или заместителем руководителя уполномоченного органа. Порядок оформления и содержание заданий, результатов плановых (рейдовых) осмотров устанавливаются постановлением администрации муниципального образования «город Свирск».»;
4) подпункт 5.2.1 пункта 5.2 дополнить пунктом «г» следующего содержания:
«г) выдает предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, в соответствии с частями 5-7 статьи 8.2 Федерального Закона № 294-ФЗ, если иной порядок не установлен федеральным законом.»;
5) подпункт 5.3.2 пункта 5.3 изложить в следующей редакции:
«5.3.2. В случае получения в ходе проведения мероприятий по контролю сведений о готовящихся нарушениях или признаках нарушения обязательных требований, должностные лица уполномоченного органа  выдают юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований, предлагают юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, и уведомить об этом в установленный в таком предостережении срок орган муниципального контроля в соответствии с частями 5 - 7 статьи 8.2  Федерального закона № 294-ФЗ, если иной порядок не установлен федеральным законом.»;
6) подпункт 5.9.1 пункта 5.9 изложить в следующей редакции:
«5.9.1.Ежегодный план проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, его предоставление в органы прокуратуры и согласование разрабатывается в соответствии с порядком подготовки ежегодного плана и типовой формой, утвержденной Правительством Российской Федерации.».
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль исполнения постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Свирска Е.Н.Бережных.

[bookmark: _GoBack]Мэр города Свирска								В.С.Орноев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«

11

»

августа

20

20

год

№

388

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования «город Свирск» от 26.02.2018 №139 «Об утверждении положения о

муниципальном земельном контроле на территории муниципального

образования «город Свирск»

В целях приведения

нормативных правовых актов администрации

города

Свирска в соответстви

е

с

законодательством Р

оссийской Федерации

,

на

основании статьи

72 Земельного кодекса Р

оссийской Федерации, постановления

Правительства Иркутской области от 12.02.2015 №

45

-

ПП «Об утвержд

ении

Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля в

Иркутской области»,

руководствуясь статьями 44, 51 Устава

муниципального

образования «город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.

Внести в Положение о

муниципальном земельном контроле на

территории муниципального образования «город Свирск»

, утвержденное

постановлением администрации

города

от 26.02.2018 №139

,

следующие

изменения:

1)

п

одпункт «б» пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«б)

запрашивать в

соответствии со своей компетенцией и

безвозмездно

получать от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, органов

государственной власти, органов местного самоуправления и граждан, в том

числе в электронной форме, информацию и (или) документы

необходимые для

проведения проверки, а также сведения о лицах, использующих земельные

участки, в отношении которых проводятся проверки, в части, относящейся к

предмету проверки;»

;

2)

п

одпункт «е» пункта

3.2 изложить в следующей редакции:

«

е)

в случае выявл

ения нарушений

юридическим лицом, индивидуальным

предпринимателем обязательных требований,

требований установленных

нормативными правовыми актами города Свирска, выдать предписание об

устранении выявленных нарушений

с указанием сроков их устранения

и (или) о

проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда,

предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, а так же

принять меры по контролю за устранением

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ    Иркутская область   Муниципальное образование «город Свирск»   А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е        « 11 »   августа   20 20   год                     №   388       О внесении изменений в постановление администрации муниципального  образования «город Свирск» от 26.02.2018 №139 «Об утверждении положения о  муниципальном земельном контроле на территории муниципального  образования «город Свирск»       В целях приведения  нормативных правовых актов администрации   города  Свирска в соответстви е   с  законодательством Р оссийской Федерации ,  на  основании статьи  72 Земельного кодекса Р оссийской Федерации, постановления   Правительства Иркутской области от 12.02.2015 №   45 - ПП «Об утвержд ении  Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля в  Иркутской области»,  руководствуясь статьями 44, 51 Устава   муниципального  образования «город Свирск», администрация города   П О С Т А Н О В Л Я Е Т:     1.   Внести в Положение о  муниципальном земельном контроле на  территории муниципального образования «город Свирск» , утвержденное  постановлением администрации   города   от 26.02.2018 №139 ,   следующие  изменения:   1)   п одпункт «б» пункта 3.1 изложить в следующей редакции:   «б)   запрашивать в  соответствии со своей компетенцией и  безвозмездно  получать от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, органов  государственной власти, органов местного самоуправления и граждан, в том  числе в электронной форме, информацию и (или) документы  необходимые для  проведения проверки, а также сведения о лицах, использующих земельные  участки, в отношении которых проводятся проверки, в части, относящейся к  предмету проверки;» ;   2)   п одпункт «е» пункта   3.2 изложить в следующей редакции:   « е)   в случае выявл ения нарушений  юридическим лицом, индивидуальным  предпринимателем обязательных требований,   требований установленных  нормативными правовыми актами города Свирска, выдать предписание об  устранении выявленных нарушений   с указанием сроков их устранения   и (или) о  проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда,  предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера, а так же  принять меры по контролю за устранением